
UCHWAŁA Nr XVI/45/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wpisania zespołu budowlanego dawnego portu 
rybackiego w Helu do rejestru zabytków nieruchomości województwa pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Puck podziela stanowisko Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 r. 
w sprawie sprzeciwu wobec wpisania nieruchomości położonej w Helu – historycznego 
zespołu budowlanego dawnego portu rybackiego w Helu, wraz z terenem, na którym jest 
usytuowany i jego infrastrukturą, w granicach wskazanych w załączniku graficznym 
do decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie wpisania do 
rejestru zabytków z dnia 12 lutego 2025 r., znak RD.5140/72.2023.KP, oraz wyraża 
sprzeciw wobec decyzji o wpisaniu zespołu budowlanego dawnego portu rybackiego 
w Helu do rejestru zabytków nieruchomości województwa pomorskiego. 

2. Stanowisko Rady Miasta Helu z dnia 26 lutego 2025 r., o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Puck, jak również podlega 

doręczeniu Pomorskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków, Ministrowi 
Infrastruktury, Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewodzie 
Pomorskiemu, Marszałkowi Województwa Pomorskiego oraz posłom i senatorom Ziemi 
Pomorskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF378BE8-9754-40F3-B217-5901FE47368D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała ma charakter nienormatywny, zaś jej celem jest publiczne wyrażenie 
stanowiska Rady Gminy Puck w sprawie wpisania zespołu budowlanego dawnego portu 
rybackiego w Helu do rejestru zabytków nieruchomości województwa pomorskiego. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF378BE8-9754-40F3-B217-5901FE47368D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/45/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


